11 Construcción de las cimentaciones de los equipos de las subestaciones y de las torres de la línea de transmisión

2466143-1

INTERIOR

Decreto Supremo que autoriza el egreso 
y graduación de manera excepcional 
por motivos de interés nacional, de 487 
(cuatrocientos ochenta y siete) cadetes de 
la Escuela de Oficiales de la Policía Nacional 
del Perú a nivel nacional, pertenecientes a la 
promoción “Los Combatientes” 2022-2026

DECRETO SUPREMO
Nº 020-2025-IN

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el artículo 166 de la

[...]

institucionales sectoriales y del Comando Institucional;

Que, la Dirección de Educación y Doctrina de la 
Policía Nacional del Perú, a través del Informe Nº 185-
2025-CG PNP/DIREDDOC-SUBDIR-UNIPLEDU, 
propone el egreso y graduación anticipada por razones 
de interés nacional de cuatrocientos ochenta y siete (487) 
cadetes de la Escuela de Oficiales PNP, pertenecientes a 
la Promoción “Los Combatientes” 2022-2026, al culminar 
el VIII período académico el mes de diciembre de 2025; 
al amparo del artículo 96 del Reglamento del Decreto 
Legislativo Nº 1318, Decreto Legislativo que regula la